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Pasqyrat financiare te vitit 2023
Shoderia "NGRACAN 1934" shpk
J876028095

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime

Ne rituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka inferesa pjesmarrese
aksione ie veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga akiiviteti i shfiytezimit
Nga njesite ekononike brenda grupit *(pronarel)

Nga njesite ekonomike ku ka inferesa pjesmarrese
Te tjera

Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

Prodhime ne proces dhe giysemprodukte

Prodiikte te gatshme
Malira

Aktive biologjike (gje e gialle ne rritie dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shilje
Parapagime per inveniar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare

Tituf pronesie fe njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka inferesa pjesmarrese

Tituj te tjere te mbajtur si akiive afatgjata

Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materinle

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisje

AAGIM te mbajtira per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike

Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra treglare, te drejta dhe aktive fe

ngjashme
Emri i mire

Parapagime per AAJM

Alktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

Periudha
Raportuese
2023

Perindha
Para ardhese
2022

2,142,717 3,084,637
60,023,562, 11,595,404

0

4836040
186,133 12,991,098
68,088,452 27,671,139
804,589 1,005,739
6,592,875 3,533,983
7,397,464 4,539,722




TOTALITAKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per akiivitetin e shfrytezimit

Defiesa te pagueshie

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ek ike ktt ka interesa pjesmarrese

Te pagueshme nedaj punonjesve dhe sigiirimeve shogerore/shendetsare
Te pagueshme per delyrime tatimore
Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te lonstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afntshkuria

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj instifucioneve fe kredise
Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shiiytezimit
Deflesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera te pagueshime

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shiyra
Provizione

Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva te fjera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te hugja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
‘I'otali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike

Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Check

75,485,916 32,210,861
7,997,169
30,426,094 4,038,933
8,735,576 186,577
451,785 357,297
4,656,136
47,610,624 9,238,943
0 0
47,610,624 9,238,943
3,300,000 3,300,000
360,791 360,791
19,311,127 16,602,419
4,903,374 2,708,708
27,875,292 22,971,918
27,875,292 22,971,918
75,485,916 32,210,861

(OO0

UL EOUO000

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren ¢ pozicionit financiar




Pasqyrat financiare te vitit 2023
Shogeria "NGRACAN 1934" shpk
JB76028098

Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shirytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti krvesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor |
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhmrar nga aktiviteti dvtesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfryiezimit

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhie prodhimit ne proces
Te ardh
kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shivytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare die materiale te konsumueshme
Te yera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhira nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit,
pjese e aktiveve afatgjata *
Te ardhura nga investimet dhe luate e tjera ne njesi ekonomike ki ka interesa
piesmarrese, piese ¢ aktiveve afatgiata
Interesa te arketueshen dhe te ardhnra fe tjera te ngjashme nga njesi
ckonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshent dhe te ardhura fe tjera te ngjashme nga njesi
ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

ra nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financinre te mbajtura si aktive

afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngiashme
Shpenzime interesi die shpenzime re ngiashme per te paguar ick njesite
ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tiera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjern (pershkriaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin ¢ perindhes
Tatim fitimi i shiyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarijeve
Yitimi/(Humbja) e periudhes/vifit (A)

Periudha
Raportuese
2023

100,818,034.00

(78,824,789.00)

(11,382,068,00)
(1,900,805.00)

(1,847,682.00)
(1,094,015.00)

Periudha
Para ardhese

2022

97,709,542.00

(81,498,811.00)

(8,835,541.00)
(1,497,617.00)

(2,337,000,00)
(353,857.00)

5,768,675.00

(865,301.25)

3,186,716.00

(478,008.00)

4,903,373.75

2,708,708.00

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca ('+/~) nga perkthimi i monedhes e veprimtari te huaja
Diferenca (/) nga rivieresimi i aktiveve afatgfata materiale

Diferenca (/) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruiaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirvese per periudhien/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

Totali i te ardlurave glitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ckonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances

0,00

0.00

4,903,373.75

2,708,708.00




Pasqyrat financiare te vitit 2023

Shogeria "NGRACAN 1934" shpk

J876028098

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Flulksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfirytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes
Rregullinie per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate
periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruaj)
Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investucse
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shirytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese ¢
aktiveve neto te blera)
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen ¢ mjeteve monetare pjese e
aktiveve neto te shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkritay)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa ¢ aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese ¢ detyrimeve te qirase financiare
Interes i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ckonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (te ardhura te shtyra)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetarc dhe ekuivalente me to ne fund

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
2023 2022
5,768,675 3,186,716
(865,301) (478,008)
1,847,682 2,337,000
(54,164,198) 5,119,282
12,804,965 (1,488,562)
26,481,649 (16,904,116)
8,548,999 350,266
(1,364,391) (9,654)
(941,920) (7,887,076)
(2,149,577)
- (2,149,577)
(941,920) (10,036,653)
3,084,637 13,121,290
2,142,717




Z6TSLBLT (1] T6TSLE'LT FLEE06'Y 0 0 BIGTLY'6L 0 0 000'00<'
00°0
0 0 (80L'80L°T) 0 0 BOL'S0LT 0 0 0
Q0’0 Qo0 (00'80L'80LT) 00'80L°80L°T
00’0
000
000
FLE'E06'F 0 PLEE06'Y FLEE06'D 0 0 0 ] 0 0
0 0
000 00'0
FLEE06Y YLEE08™Y FLEEDS
0
0
00'816'1L6'TC 000 00'8T6'TL6'TT 00°80L°80L"Z 00°0 00°0 00°0IT€96°9T 0 0 000°00£°E
00°0 000 00°0 00°0 00°0 0 Q 0
00°0 00'0
000 000
000 000
00°0 000
8I6'TL6'TT 0 B16°IL6'TT 80L80L'T 0 0 01Z'€96°91 0 L1} 000'00£'€
000 000
00°0 000
00'80L'80LT 00'80L'80LT 00'80L°80LT
000 00’0
012°€97°02 0 01T'€97°0T 0 0 0 01Z'€96'91 0 0 000°00€'S
000 000
01Z'€9T°02 Q 01T'€9T°0T 0 0 01Z°€96'91 [ 0 000°00€°€
Leny a3 1
avjuadaa
BIED R
5 2
usadysed 1 urpeyrdey
InppoLyuoy saypurzad sagpauow B ABILD{YSU3U
oL e L ] 242() 9] BAZIY UNSIID|ALL AW AnYpI]
-of 2 (elquny)umgg 1 trendeny
; (Rlquny) K BARZIY [ IWg
esadajug twrypiaad
AgLy v3n
wIVAIIQ

AIWou0ya 3

(1enpje nia)

s1splu 2 jparuoad 1ad 2A3UDISHESUEL

PUN 9U JEDUR UL} [UOIIIZO ]

flaeyysiad) ssypnuad 9 uneynzal 1ad 19l 91 awnyesIa ]

axepiadys o) apuapialg

Jeryysugu a1 yfendey 1 wmewg

sendey au a1 eangolu a) Mwouoxa asisalu 2

19avuo.ad sad FuciESULI]

uaypnesad 13d as3aysjaadaynls aavanypas a3 1 EI0

(endes| su 1faipradifeip vinyolu a) B1AJYS 9] 3Yp [ENINE SWNE]

asastyspadayls exof} o1 einypie 3,

saypnpad 2 (elquiny)wnrg

aypntiad o) asauysgadaynld apuro) Jeanypag a,

(soypaeeted (IA) puny AU IVIIUBULY TUOINZO

M1UOUOYD

sisalu 2 yoavuoxd

Jad asvuorsyesUBY 1 I[BI0 L

{loieyysiad) ssypnuiad 3 uneinzas 1ad B120) 21 SwWEAS

asepuiadys 93 apuapiaig

Tenrjysuau g Njepdey tunswy

sendey au pypaip vangolu 3) aqiwouoy? gsisalu 3

1Racuoad Jad 2uoisqusuv ]

uaypnutad aad 3saryspaadagi3 savanyp.ae a3 1 yeIo

[endey au yfaupiadioap vinyolu 91 B1Ays 51 oyp ajenpe awme],

asanyspedoyn(d v1al 9 wmypIE 3],

saypnuad a (elquny);

d

ssaypuuad 3y asparysyaadayitls a0y Jeanypae oy,
W[} SU JCIIFPIPLI | IBIDUBLL LUOIINZOJ

a[Iqeuoy 1B

|od au araunysKipu t ey
I} 24U I UL [U0IJIZ0J

0jau uiepdey 2u aaa(z149] 3 vakbseg

ydys

yay
S608Z09.L8(
FEGI NVOYHDN, maboyy

€707 MA 2) aedURLL JBALbsey



Shogeria "NGRACAN 1934" shpk

J87602809S
Aktivet Afatgjata Materiale me Vlere Fillestare
Viti 2023
Nr.R o Njesia Gjendje ; Gjendje
and Nr. Llog Emertimi matjes | 01.01.2023 Shtesa Pakesime 31.12.2023
1 211|Toka - -
2 212|Ndertesa cope - - -
3 213|Makineri e pajisje cope 8,680,627 | 201,150 8,479,477
| 4 215|Mjete transporti cope 4,302,172 4705424 1646532 7,361,064
5 2181|Mobilje dhe orendi | cope - -
| 6 2182|Pajisje kompjuterike cope 34,667 34,667
Totali 13,017,466] 4,705,424] 1,847,682] 15,875,208
Amortizimi | Aktiveve Afatgjata Materiale
Viti 2023
Nr.R - Njesia Gjendje . Gjendje
aiad Nr: F_Iog Emertl_ml matjes | 01.01.2023 Shtesa Pakesime 31.12.2023
1 211|Toka | 0 0
2 212|Ndertesa cope 0 0
8 213|Makineri e pajisje cope 7,674,888 7,674,888
4 215|Mjete transporti _ cope 774,934 774,934
o 2181|Mobilje dhe orendi ~_cope 0 B 0
6 2182|Pajisje kompjuterike cope 27,922 27,922
[Totali 8,477,744] 0] 0] 8,477,744
Vlera Kontabel Neto Aktiveve Afatgjata Materiale
Viti 2023
Nr.R |Nr. Llog |Emertimi Njesia Gjendje . Gjendje
01.01.2023| OSttesa | Pakesime | 5 45 2003
1 211|Toka _ 0 0
2 212|Ndertesa | cope 0 0
3 213|Makineri e pajisje cope 1,005,739 201,150 804,589
4 215|Mjete transporti cope 3,627,238 4705424 1646532 6,586,130
5 2181|Mobilje dhe orendi cope 0 Y
6|  2182|Pajisje kompjuterike cope 6,745 6,745
| Totali | | 4539,722] 4,705424] 1,847,682| 7,397,464

Administratori

Marius Saliaj




1

Aktivet monetare
Banka

Nr Emrii Bankes |Monedha| , N'

llogarise |Vlera ne valute| Kursi fund viti | Vlera ne leke

1|Raiffeisen Bank |LEK 1,688,406.6 1.0 1,688,406.6
2|Raiffeisen Bank [Eur 28.62 103.9 2,973.0
3|Raiffeisen Bank |USD 18.1 93.9 1,698.4
4|Tirana Bank LEK 27,122.0 1.0 27,122.0
5|Banka Credins Eur 106.2 103.9 11,032.1
6|Banka Credins LEK 349.2 1.0 349.2
arka lek 411,132.0 1.0 411,132.0

I
Totali 2,142,713




SHENIMET ___SPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 te permiresuara.
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percakituara ne SKK 2 te permiresuara. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime & tjera shpjegeuse |

| Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit Nr. 25/2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit te permiresuara ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITET! eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjies ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Kostos Mesatare"(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave dhe AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % ne vit te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amartizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.




Ref.

SHENIMET SPJEGUESE
B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA 2,142,717.0
1 Aktivet monetare
Banka
NI Emri i Bankes Monedha [Nr llogarise Vlera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke
1|Raiffeisen Bank LEK 1,688,406.0 1.0 1,688,406.0
2|Raiffeisen Bank Eur 28.6 103.9 2,973.0
3|Raiffeisen Bank UsD 18.1 93.9 1,698.4
4[Tirana Bank LEK 27,1221 1.0 27,1221
5|Banka Credins Eur 106.2 103.9 11,0321
6|Banka Credins LEK 349.2 1.0 349.2
Totali 1,731,580.8
Arka
Nr [EMERTIMI Vlera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 411,132
Arka ne Euro 0
Arka ne Dollare 0
Totali
2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Kliente per mallra,produkte e sherbime Leke 0.0
> Debitore,Kreditore te fjere -7,997,169.0
Kredi Banka raiffaisen -4,000,000.0
diferenc kredi leasing credins bank -3,997,169.0
> Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 413,516.0
Tatimi i vitit ushtrimor Leke -865,301.3
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga viti kaluar Leke
Tatimi detyrim fund 2023 Leke -451,785.3
> Tvsh -1,306,281.0
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke -111,850.0
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 13,332,496.0
Tvsh e likujduar gjat vitit Leke 5,636,680
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 20,163,607.0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke 4,836,040.0
terhequr nga pronari per llog persanale 2,220,594 .5
> 2,615,445.0

mardhenie me pronaret

Inventari

Lendet e para




#

#

> Inventari Imet

> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitie

> Parapagesa per fumizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

Il AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

gjat vitit 2022 eshte mar njemjet trasporti me leasing me te drejt blerje ne fund periudh
dhe per vitin 2022 eshte mar parasysh vetem pagesa e bere direkt 30% e vleres pjesa 70 % eshte sistemuar ne 2023
Analiza e posteve te amortizushme

* o % H

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

186,133.0

7,397,464

NT
.R - Njesia Giendi inndi
: jendje . Gjendje
en |1+ Hog Emertimi maties | 1.01.2023 | ontesa | Pakesime | 4445 2023
An
1] 211|Toka , 0 0||
2 212|Ndertesa cope 0 0
3 213|Makineri e pajisje cope | 1,005,739 7 | 201,150 804,589
4 215|Mjete transporti cope 3,527,238 4705424| 1,646,532 6,586,130
| 5 2181|Mobilje dhe orendi cope 0 B 0
6 2182 |Pajisje kompjuterike cope 6,745 | 6,745
| Totali 4,539,722 4705,424] 1,847,682 7,397,464
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
I PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet Nuk ka
> Qverdraftet bankare Nuk ka
> Huamarije afat shkuatra kredi raiffaisen bank 15.12.23 Nuk ka

3 Huat dhe parapagimet

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

Nuk ka




> Te pagueshme ndaj punonjesve
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend.
> Detyrime tatimore per TAP-in
> Detyrime talimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e delyrime ndaj ortakeve
> Dividente per fu paguar
> Debitore dhe Kreditore fe fjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
It PASIVET AFATGJATA
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
il KAPITALI
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervate tjera
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme
e Humbja e mbartur
e Fitimi para tatimit
e Tatimi mbi fitimin

PASH (PASQYRA E TE ARDHURA SHPENZIMEVE

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Leke

Leke

6,833,326.0
581,669.0
14,300.0
451,785.2

1,306,281.0

3,300,000.0

360,791.0

19,311,127

4,903,374




1 Shitjet neto Leke 100,818,034

2 Materialet e konsumuara Leke -78,824,789
3 Kosto e punes Leke -13,282,873.0
Paga Leke -11,382,068.0
Shpenzime sigurimeve shogerore Leke -1,900,805.0
3 Amortizimi Leke -1,847,682.0
4 Shpenzime te fjera Leke -1,094,015
Transport me te trete Leke
Taksa Lokale Leke -160,000
Taksa te tjera nensh Fiskal Leke -8,800
te tjera Leke -57,393
Sherbime bankare Leke -269,292
Prim Sigurimi Leke -163,963.0
gera financiare : Leke -434,567.0

5 Te ardhura financiare
Nxitie Punesimi Leke

C  Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rrequllime apo ngjatje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshime te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.
: Bilanci | vitit 2023 eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e hgjlt Nr. 25/2018 '
. "PER KONTABILITETIN DHE PASQYRAT FINANCIARE" mbi bazen e Standarteve Kombetare te Kontabilitetit
te permiresuara dhe mbi bazen e dokumentave te paragitura nga ana e shogerise:

o

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike






